
                

Αθήνα, 1 Σεπτεμβρίου 2025 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

 

ΠΡΟΣ: 1. Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, κ. Χρίστο Δήμα 

2. Υπουργό Προστασίας του Πολίτη, κ. Μιχάλη Χρυσοχοΐδη 

 

Θέμα:  «Θρήνος στην Εύβοια για το νεαρό τρίτεκνο ζευγάρι που σκοτώθηκε σε 

τροχαίο δυστύχημα στο Αλιβέρι». 
 

Ανείπωτη θλίψη έχει προκαλέσει στην τοπική κοινωνία της Εύβοιας, η είδηση ότι και 

οι δύο επιβαίνοντες του τραγικού τροχαίου δυστυχήματος που σημειώθηκε το πρωί 

της 29ης Αυγούστου στη στροφή του Ποντικού στην είσοδο του Αλιβερίου, δεν 

κατάφεραν τελικά να κρατηθούν στη ζωή, όταν η μοτοσυκλέτα μεγάλου κυβισμού 

στην οποία επέβαιναν συγκρούστηκε - κάτω από αδιευκρίνιστες συνθήκες - μετωπικά 

με ένα όχημα τύπου τζιπ (SUV). 

Η σύγκρουση ήταν τόσο σφοδρή που ο άτυχος άνδρας σκοτώθηκε ακαριαία, ενώ η 

συνεπιβάτισσα και σύζυγός του τραυματίστηκε πολύ σοβαρά, αλλά παρά τις 

υπεράνθρωπες προσπάθειες των ιατρών του Θριασίου νοσοκομείου που διεκομίσθη 

μετά το Γενικό Νοσοκομείο Χαλκίδας, δυστυχώς δεν κατάφερε να κερδίσει τη μάχη 

με τη ζωή και υπέκυψε στα τραύματά της. 

Μάλιστα, ένας ακόμη άνδρας τραυματίστηκε σοβαρά και μεταφέρθηκε εσπευσμένα 

στο Κέντρο Υγείας Αλιβερίου, ενώ η Εθνική Οδός Χαλκίδας - Λεπούρων έκλεισε και 

στα δύο ρεύματα, προκαλώντας μεγάλες καθυστερήσεις στα διερχόμενα οχήματα. 

Με πόνο καρδιάς, ανακοινώθηκε πως το νεαρό ζευγάρι «αφήνει πίσω» του τρία 

ανήλικα τέκνα, ηλικίας 16, 12 και μόλις 3 ετών. 

 

 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

8281

Ημερομ. Κατάθεσης:

30/8/2025



Ερωτώνται οι αρμόδιοι Υπουργοί: 

1. Με αφορμή το τελευταίο τραγικό τροχαίο δυστύχημα, σκοπεύετε επιτέλους να 

αναβαθμίσετε / ανακατασκευάσετε ή έστω να επιδιορθώσετε τα αρκετά 

κακοσχεδιασμένα ή ακόμα και επικίνδυνα σημεία του πιο παραμελημένου και 

πεπαλαιωμένου οδικού δικτύου της χώρας, όπως είναι αυτό της Εύβοιας, το οποίο 

στερείται ορθής και επαρκούς χάραξης, σφύζει από πολλές επικίνδυνες 

διασταυρώσεις, αποτελείται από μικρούς και στενούς (σε πλάτος) δρόμους, με 

ανεπαρκή ορατότητα και πενιχρό ή ανύπαρκτο φωτισμό;  

2. Γνωρίζετε ότι το οδικό τμήμα στην κεντρική και νότια κυρίως πλευρά του νησιού με 

χαρακτηριστικό παράδειγμα την Επαρχιακή οδό Χαλκίδας - Αλιβερίου - Κύμης, το 

τμήμα Αλιβερίου - Στύρων - Καρύστου και το δρόμο Μουρτερής - Άγιος Μερκούριος 

(όπου τεράστια κύματα «μαστιγώνουν» το οδικό δίκτυο με αποτέλεσμα να 

κινδυνεύεις να χάσεις τον έλεγχο του αυτοκινήτου), είναι από τα χειρότερα και 

σαφώς πιο επικίνδυνα για τους οδηγούς οδικά τμήματα της Εύβοιας; 

3. Έχετε αντιληφθεί ότι προχωρώντας σε ριζική ανανέωση του οδικού δικτύου της 

Εύβοιας (με επαναχάραξη, χρηματοδότηση μέσω ευρωπαϊκών και εθνικών πόρων, 

νέα δημοπράτηση, μελέτη και κατασκευή) στα πιο επικίνδυνα και δυσπρόσιτα σημεία 

του νησιού, όπως πχ στο λιμάνι της Κύμης, θα συμβάλλετε στην περαιτέρω 

ανάπτυξη του νομού, στην οικονομική άνθηση των τοπικών κοινωνιών, στη 

δημιουργία νέων θέσεων εργασίας, στη βελτίωση των τουριστικών και εμπορικών 

υποδομών και βεβαίως στην ποιοτικότερη και ασφαλέστερη μετακίνηση ανθρώπων 

και προϊόντων σε ένα τόσο ευλογημένο και όμορφο μέρος; 

4. Μπορείτε να μας ενημερώσετε για τον ακριβή αριθμό θανάτων από τροχαία 

δυστυχήματα που έχουν συντελεσθεί τα τελευταία 5 έτη στο οδικό δίκτυο της νήσου 

της Εύβοιας, ώστε να αντιληφθούμε την αδήριτη ανάγκη άμεσων μεταρρυθμίσεων 

και ουσιαστικών παρεμβάσεων - από την πολιτική ηγεσία - στο παλαιό και 

ακατάλληλο υφιστάμενο οδικό δίκτυο (συγκεντρωτικά στοιχεία); 

Ο Ερωτών 

 

Αθανάσιος Χαλκιάς 

          Ανεξάρτητος Βουλευτής 

Α’ Αθήνας 

 




